UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành mức lãi suất cho vay ưu đãi

 của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 32/2017/NĐ-CP ngày 31/03/2017 của Chính phủ về tín

dụng đầu tư của Nhà nước; Nghị định số 78/2023/NĐ-CP ngày 07/11/2023 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 32/2017/NĐ-CP ngày

31/03/2017 của Chính phủ về tín dụng đầu tư của Nhà nước;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh

Bình tại Tờ trình số 03/TTr-HĐQL ngày 18/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành mức lãi suất cho vay ưu đãi của Quỹ Bảo vệ môi trường

tỉnh Ninh Bình, cụ thể như sau:

1. Áp dụng mức lãi suất 2,6%/năm đối với:

a) Các dự án thuộc Danh mục lĩnh vực được ưu tiên do Hội đồng quản lý

Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh Bình ban hành (không phân biệt biện pháp bảo

đảm tiền vay).

b) Các dự án có biện pháp bảo đảm tiền vay bằng bảo lãnh của ngân hàng

(không phân biệt lĩnh vực cho vay).

2. Áp dụng mức lãi suất 3,6%/năm đối với các dự án không thuộc Khoản 1

Điều này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-32-2017-nd-cp-tin-dung-dau-tu-cua-nha-nuoc-345087.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-32-2017-nd-cp-tin-dung-dau-tu-cua-nha-nuoc-345087.aspx

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo

vệ môi trường tỉnh Ninh Bình, Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh Bình,

Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Bình và các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3, 5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2024-08-09T16:50:14+0700

		2024-08-09T16:55:37+0700

		2024-08-12T14:26:23+0700

		2024-08-12T14:26:23+0700

		2024-08-12T14:26:23+0700